
 

 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

ТРУДОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

43(внеочередная) сессия  1  созыва 

РЕШЕНИЕ   

9 ноября 2017 года                                                                                                    №1-43/2017 

с.Трудовое  

 «О  внесении изменений  в решение Трудовского сельского совета  

Симферопольского района Республики Крым №1-33/16 от 31 декабря 2016 года 

«О бюджете Трудовского сельского поселения Симферопольского района 

Республики Крым на 2017 год»  

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации ,Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,Законом Республики  Крым от 21 августа 

2014 года №54- ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым»,Законом Республики Крым  №325-ЗРК/2016 от 29.12.2016 «О бюджете 

Республики Крым на 2017 год»,Законом Республики Крым от 22.02.2017 №358-

ЗРК/2017 «О внесении изменений  в Закон Республики Крым «О бюджете 

Республики Крым на 2017 год»,Постановлением Совета министров Республики 

Крым от 02.04.2015№177 «О порядке использования и распределения между 

местными бюджетами субвенций на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты»,постановлением Совета министров Республики Крым от 09 марта 

2017 года №111 «О некоторых вопросах предоставления и распределения субсидий 

бюджетам муниципальных образований Республики Крым  на софинансирование  

капитальных вложений и капитальный ремонт в объекты муниципальной 

собственности ,приобретение объектов движимого и недвижимого имущества в 

муниципальную собственность ,поддержку обустройства мест массового отдыха 

населения, обустройство детских игровых площадок», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 23.03.2017 №142,Законом Республики Крым №381 

от 24 мая 2017года « О внесении изменений в Закон Республики Крым «О бюджете 

Республики Крым на 2017 год», Распоряжением Совета министров Республики 

Крым №1021-Р от 31.08.2017г.,Уставом муниципального образования Трудовского 

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, 

 

Трудовской сельский совет решил: 

 

 

1.Изложить пункт 1 решения в новой редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Трудовского сельского поселения 



Симферопольского района Республики Крым (далее- местный бюджет)на 2017 год: 

1)общий объем доходов в сумме  36 039 312,14  рублей; 

в том числе налоговые и неналоговые доходы 10 301 693,14  рублей; 

безвозмездные поступления 25 737 619,00  рублей. 

2)общий объем расходов в сумме 37 273 772,75 рублей. 

3)верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2018 года в 

сумме  о рублей ,в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 

сумме 0  рублей; 

4) дефицит местного  бюджета 1 234 460,61 рублей. 

2.Внести изменения в приложения №1,5,6,7,8,9 к решению Трудовского сельского 

совета  от 31 декабря 2016 года №1-33/16,изложив их в новой редакции 

(прилагаются). 

3.Решение Трудовского  сельского совета Симферопольского района Республики 

Крым №1-33/16 от 31 декабря 2017 года «О бюджете Трудовского сельского 

поселения Симферопольского района Республики Крым» дополнить пунктом 12 

следующего содержания :« Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного 

фонда Трудовского сельского поселения на 2017 год в сумме 13 445 307,00 рублей». 

4.Изменить нумерацию пунктов: 

«12» на «13», «13»на «14», «14» на «15», «15»на «16», «16» на «17», «17» на «18», 

«18»на «19», «19» на «20», «20» на «21», 

5.Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым на странице Симферопольского района (simfmo.rk.gov.ru) в 

разделе «Муниципальные образования Симферопольского района» в подразделе 

«Трудовское сельское поселение». 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.  

7.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель   

Трудовского сельского совета                                    А.В.Данюк 



    ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту решения Трудовского сельского совета Симферопольского района 

Республики Крым «О внесении изменений в бюджет Трудовского сельского  

поселения Симферопольского района Республики Крым». 

                                                               ДОХОДЫ 

1. Объем налоговых и неналоговых доходов увеличен на 851 943,00 рублей, в 

том числе:  

согласно уточненному прогнозу поступлений доходов от уплаты акцизов на 

нефтепродукты на 2017 год по КБК  1 03 02000 01 0000 110 «Акцизы по 

подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 

Федерации» от  08.06.2017   №18424135 на сумму 184 033,00 рублей; 

На основании проведенного анализа  в части поступления доходов по 

состоянию на 01.10.2017. увеличить плановые ассигнования по следующим  КБК:. 

- 903 1 08 04020 01 1000 110 «Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий» в сумме 30 000,00 рублей; 

- 903 1 11 05025 10 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) на 100 000,00 

рублей, (погашение задолженности  по арендной плате за 2016 год и заключение 

новых договоров аренды). 

- 903 11 05035 10 0000 120 «Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении органов управления  сельских поселений и 

созданных ими учреждений  (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) на 40 000,00 рублей (погашение 

задолженности за 2016 год). 

- 903 1 14 06025 10 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) в сумме 

349 000,00 рублей на основании договоров  купли продажи от 14.02.2017 №№1-2017 

и 2-2017. 

 - 903 1 16 32000 10 0000 140 «Денежные взыскания, налагаемые в 

возмещении ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)  на 

сумму 42 500,00 рублей на основании решения суда от Сазонова И.М. 

- 903 1 17 05050 10 0000 180 «Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений»  в сумме 140 000,00 рублей  согласно заключенным договорам плата за 

размещение  нестационарных торговых объектов. 

Уменьшение плановых показателей по КБК 903 1 16 90050 10 0000 140 

«Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)и иных сумм в возмещении 

ущерба, зачисляемые в бюджеты  сельских поселений» на сумму 33 590,00 рублей в 

связи с отсутствием нарушений. 

Информация об изменении показателей налоговых и неналоговых доходов 

бюджета приведена в Приложении №1 к пояснительной записке. 

 



2. Изменения в объем безвозмездных поступлений   вносятся  в части 

уменьшения  по КБК 903 2 02 29999 10 0010 151 «Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений» в сумме  418 335,00 рублей согласно Закону Республики Крым 

от 06.10.2017 №417-ЗРК/2017 «О внесении изменений в Закон Республики Крым  «О 

бюджете Республики Крым на 2017 год».  

С учетом внесенных  изменений доходная часть бюджета Трудовского 

сельского поселения составляет 36 039 312,14  рублей.                                                                                                

РАСХОДЫ 

Вносятся изменения в расходную часть бюджета Трудовского сельского 

поселения в сторону увеличения  на сумму 433608,00 рублей.  

Перераспределить плановые ассигнования   

1.Уменьшить плановые  ассигнования по разделу, подразделу 0113 « Другие 

общегосударственные вопросы» по коду целевой статьи 5330000240 «Расходы, 

связанные с управлением муниципальным имуществом,  оценкой недвижимости 

,признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности» 

в сумме 188 963,00 рублей  ,увеличить на эту сумму плановые показатели   по 

разделу, подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики» по 

коду целевой статьи 6230000003 «Расходы на прочие мероприятия( кадастровые 

работы)» и направить  на оплату услуг за выполнение кадастровых работ. 

Уменьшить плановые показатели по разделу, подразделу 0409 «Дорожное 

хозяйство(дорожные фонды) по коду целевой статьи 6220000004 «Расходы на 

мероприятия, связанные с содержанием и текущим ремонтом автомобильных дорог 

общего пользования и искусственных сооружений на них» на сумму 331602,00 руб. 

Уменьшить  плановые  ассигнования по разделу, подразделу 0412 «Другие 

вопросы в области национальной экономики» по коду целевой статьи 6250000005 

«Иные бюджетные ассигнования» сумму 5885,00 рублей, а увеличить плановые 

показатели по этому же разделу, подразделу , по коду целевой статьи  6250000006 « 

Расходы на исполнение судебных решений» 

Уменьшить плановые показатели по разделу, подразделу 0502 «Коммунальное 

хозяйство» по коду целевой статьи 04007S2990 «Расходы на мероприятия, 

связанные с капитальным ремонтом водоводов Трудовского сельского поселения» 

на сумму 418 335,00 рублей.  

Запланировать расходы по разделу, подразделу 0502 «Коммунальное 

хозяйство» в сумме 235 740,00 руб. в том числе:  

- по коду целевой статьи 0400100280 «Финансовое обеспечение мероприятий 

,осуществляемых в рамках жилищно-коммунального хозяйства» в сумме 100 000,00 

рублей и направить их на приобретение преобразователя частоты на  водонасосную  

станцию в с. Ивановка .(собственные средства). 

-  по разделу, подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» по коду целевой 

статьи 0400100281 «Закупка товаров ,работ ,услуг в целях текущего ремонта 

водовода Трудовского сельского поселения» в с.Денисовка . .(собственные 

средства)в сумме 100 000,00 рублей . 

- по разделу, подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» по коду целевой 

статьи 0400100282 «Финансовое обеспечение мероприятий ,осуществляемых в 

рамках жилищно-коммунального хозяйства (услуги технадзора)» и направить их на 

оплату услуг технического надзора в сумме 35 740,00 рублей. 

Увеличить плановые ассигнования по разделу 0503 на сумму 997 805,00 

рублей, в т.ч.: 



Увеличить плановые ассигнования в сумме 1 112 197,00  рублей по разделу, 

подразделу 0503 «Благоустройство» по коду целевой статьи 0400200281 

«Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству территории 

Трудовского сельского поселения» и направить их на плату услуг по спилу деревьев 

в с.Трудовое,  услуги по очистке и вывозу мусора со стихийных свалок в селах 

поселения, услуги по ремонту мусорных контейнеров, оплата услуг по текущему  

ремонту сетей уличного освещения. 

Увеличить плановые ассигнования в сумме 40 000,00 рублей по разделу, 

подразделу 0503 «Благоустройство» по коду целевой статьи  0400200282 

«Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству территории 

Трудовского сельского поселения» и направить их на оплату услуг по уборке 

территории села Строгоновка. 

           Уменьшить плановые показатели в сумме 3 465 380,19  рублей по разделу, 

подразделу 0503,по КВР 240 «Благоустройство» по коду целевой статьи 0400400283 

««Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 

Трудовского сельского поселения (строительство сетей уличного освещения). 

            Увеличить планы по по  разделу, подразделу 0503,по КВР 400 

«Благоустройство» по коду целевой статьи 0400400283 «Расходы на финансовое 

обеспечение мероприятий по благоустройству Трудовского сельского поселения 

(строительство сетей уличного освещения) на сумму 2 946 097,19 руб. 

Уменьшить плановые показатели в сумме 298 224,00 рублей по разделу, 

подразделу 0503 «Благоустройство» по коду целевой статьи  0400500284 «Расходы 

,связанные  с изготовлением ПСД (объекты уличного освещения). 

Увеличить плановые ассигнования в сумме 646965,00  рублей по разделу, 

подразделу 0503 «Благоустройство» по коду целевой статьи 0400400285 «Прочие 

мероприятия по благоустройству Трудовского сельского поселения (детские 

площадки, урны, ограждения) и направить их на приобретение мусорных 

контейнеров.,приобретение материалов для текущего ремонта сетей уличного 

освещения. 

 Увеличить плановые ассигнования в сумме 14 150,00 рублей по разделу, 

подразделу 0503 «Благоустройство» по коду целевой статьи  0400600286 «Закупка 

товаров ,работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» для оплаты 

задолженности перед ГУП «Крымэнерго» (по решению арбитражного суда). 

Увеличить плановые ассигнования в сумме 2 000,00 рублей по разделу, 

подразделу 0503 «Благоустройство» по коду целевой статьи  0400600287  «Расходы 

на исполнение судебных решений» для оплаты государственной пошлины (по 

решению арбитражного суда). 

Уменьшить плановые показатели на  сумму 50 0 00,00  рублей по разделу, 

подразделу 0603 «Охрана окружающей среды» по коду целевой статьи  6520000001 

«Расходы, связанные с мероприятиями в сфере очистки водоемов от загрязнения».  

После всех внесенных изменений  расходы Трудовского сельского поселения 

составляют 37 273 772,75  рублей. 

 

Главный бухгалтер                                                                                       Л.В.Шевченко 



Код 
раздела

Код 
подразде

ла
КЦСР

3 4

01

01 02

01 02 01 0 00 00000

01 02 01 1 01 00000

01 02 01 1 01 10010

01 02 01 1 01 10010

01 04

01 04 01 0 00 00000

01 04 01 2 02 00000

01 04 01 2 02 10010

01 04 01 2 02 10010

01 04 01 2 02 10020

01 04 01 2 02 10020

01 04 01 2 02 10020

01 04 66 0 0000 000

01 04 66 1 0000 000                          4,586.00   

01 04 66 1 00 71 400

(руб.коп.)

Ведомственная структура расходов бюджета Трудовского сельского поселения  Симферопольского района 
Республики Крым на 2017 год

                              710,877.00   

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

903                              710,877.00   

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

Наименование ГРБС КВР Сумма

903                          6,841,974.00   

1 2

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 
2017г."

903

5

Расходы на выплаты по оплате труда в рамках 
подпрограммы "Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального образования 
Кольчугинское сельское поселение Симферопольского 
района Республики Крым"

903

7

                              710,877.00   

Администрация Трудовского сельского поселения 903                        37,273,772.75   

Подпрограмма  «Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального образования 
Трудовского сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым»

903

                              710,877.00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903

                           5,843,723.00   

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

903                          5,848,309.00   

903                            5,843,723.00   

120                               710,877.00   

Муниципальная программа "Совершенствование местного 
самоуправления в администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на 
2017г."

Подпрограмма" Развитие и обеспечение деятельности 
АдминистрацииТрудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым»

903

903
Мероприятия,осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений 
расходов

                           4,232,607.00   

                           5,843,723.00   

Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках 
подпрограммного направления расходов  "Развитие и 
обеспечение деятельности Администрации Трудовского 
сельского поселения Симферопольского района Республики 
Крым"

903

                           1,611,116.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 240                            1,448,616.00   

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 903 120

                                 4,586.00   903

Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым в рамках 
подпрограммы  "Развитие и обеспечение деятельности 

903

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 850                               162,500.00   

Осуществлениепереданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности

                                 4,586.00   

Приложение №_6_                               к 
решению Трудовского сельского совета                                 
                            Симферопольского 
района Республики Крым                                 
   от "31" декабря 2016г.  №1-33/16                                                           
                                             (в редакции 
решения Трудовского сельского совета 
Симферопольского района Республики 
Крым от 9.11.2017)

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 
Республики Крым в сфере административной ответственности

903



01 04 66 1 00 71 400

01 11

01 11 52 0 00 00000

01 11 52 1 00 00000

01 11 52 1 00 00230

01 11 52 1 00 00230
01 13

01 13 53 0 00 00000

01 13 53 3 00 00000

01 13 53 3 00 00240

01 13 53 3 00 00240

02
02 03

02 03 54 0 00 00000

02 03 54 4 00 00000

02 03 54 4 00 51180

02 03 54 4 00 51180

02 03 54 4 00 51180

03

03 09

03 09 55 0 00 00000

03 09 55 5 00 00000

03 09 55 5 00 00250

03 09 55 5 00 00250

903 04               14,634,270.00   

903 04 06                     500,000.00   

903 04 06 62 0 00 00000                      500,000.00   

903 04 06 62 1 00 00000                      500,000.00   

903 04 06 62 1 00 00001 240                      500,000.00   

903 04 09               13,445,307.00   

903 04 09 62 2 0000000                    2,083,397.00   

903 04 09 62 2 00 00004                    2,083,397.00   

903 04 09 62 2 00 00004 240                    2,083,397.00   

                              154,251.00   

                             128,537.00   

Резервные фонды администрации Трудовского сельского 
поселения 903

                              128,537.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903

Управление муниципальным имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, признанием прав и регулированием 
отношений по муниципальной собственности

903

Другие общегосударственные вопросы

Расходы связанные с управление муниципальным 
имуществом, связанное с оценкой недвижимости, 
признанием прав и регулированием отношений по 
муниципальной собственности

                                15,000.00   

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы на мероприятия,связанные с содержанием и 
текущим ремонтом автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов и исскуственных 
сооружений на них.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений  
расходов  в сфере дорожного хозяйства.

903

                              154,251.00   

Расходы за счет резервного фонда администрации 
Трудовского сельского поселения 903                               154,251.00   

Мероприятия в рамках непрограммных направлений 
расходов, осуществляемые органами местного 
самоуправления

                              128,537.00   

                              147,722.00   

240                                 18,919.00   

120

903

240

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

водное хозяйство

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений  
расходов  по национальной экономике.

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 903

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 
территориях , где отсутствуют военные комиссариаты 903

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903

                                15,000.00   

                                15,000.00   

Осуществление функций федеральных органов 
государственной власти

Осуществление первичного воинского учета на территориях , 
где отсутствуют военные комиссариаты 903

903

Обеспечение безопасности населения

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

903

Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах поселения

                             147,722.00   

240

Непрограммные расходы бюджета Трудовского сельского 
поселения

Резервные фонды 903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903

Резервные средства 903 870

903

903

903

903

903

                              128,537.00   

                              147,722.00   

                                 4,586.00   

                              147,722.00   

                              128,803.00   

                              147,722.00   

                              154,251.00   

                              128,537.00   

                               15,000.00   903

                                15,000.00   

                                15,000.00   

240

Расходы на обеспечение мероприятий в сфере защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций

                             154,251.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Услуги по организации подвоза воды для нужд населения

903



903 04 09 67 0 0000000                  11,361,910.00   

903 04 09 67 0 17 S8880                  11,361,910.00   

903 04 09 67 0 17 S8880 240                  11,361,910.00   

04 12

903 04 12 62 0 00 00000                      688,963.00   

04 12 62 3 00 00000

04 12 62 3 00 00003

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 62 3 00 00003

04 12 62 4 00 00004

04 12 62 4 00 00004

04 12 62 5 00 00006                             5,885.00   

04 12 62 5 00 00006                             5,885.00   

05
05 02

05 02 04 0 00 00000

05 02 04 0 01 00000

05 02 04 0 01 00280

05 02 04 0 01 00280 240

05 02 04 0 01 00281

05 02 04 0 01 00281 240

05 02 04 0 01 00282

05 02 04 0 01 00282 240                        35,740.00   

05 02 040 07 S 2990

05 02 040 07 S 2990

05 03

05 03 04 0 00 00000

05 03 04 0 02 00000

903

903

                              100,000.00   

                                  162,835.00   

240                                   162,835.00   

903

240

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

Расходы на исполнение судебных решений

                       11,001,438.75   

                         7,994,193.75   

Муниципальная программа " Благоустройство территории и 
жилищно-коммунального хозяйства Трудовского сельского 
поселения" на 2017 год.

Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках программных направлений  
расходов  по жилищно-коммунальному хозяйству.

Коммунальное хозяйство 903

903

830

903

903Исполнение судебных актов

                         3,007,245.00   

                                35,740.00   

                           7,994,193.75   

Благоустройство

                           1,870,698.00   

240

Муниципальная программа " Благоустройство территории и 
жилищно-коммунального хозяйства Трудовского сельского 
поселения" на 2017 год.

903

                              520,243.00   

Другие вопросы в области национальной экономики 903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

                              520,243.00   

                             688,963.00   
Мероприятия, осуществляемые органами местного 
самоуправления в рамках непрограммных направлений  
расходов  по национальной экономике.

Финансовое обеспечение мероприятий  по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения(услуги 
тех.надзора)

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

903

903

Расходы на мероприятия,связанные с содержанием и 
текущим ремонтом автомобильных дорог общего 
пользования населенных пунктов и исскуственных 
сооружений на них(софинансирование дорожных работ из 
бюджета РК)
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

Расходы на прочие мероприятия (кадастровые работы) 903

Осуществление мероприятий в рамках непрограммных 
направлений расходов Трудовского сельского поселения 903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение мероприятий  по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения(оснащение 
водокачек)

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение мероприятий  по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения(текущий 
ремонт водовода)

903

903

903

903

903

903

903

Расходы на мероприятия,связанные с капитальным ремонтом 
водоводов Трудовского сельского поселения

Финансовое обеспечение мероприятий  по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения 903

                              520,243.00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903

903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

                           3,007,245.00   

                              235,740.00   

                              100,000.00   

                           2,771,505.00   

                           2,771,505.00   

                              100,000.00   

                              100,000.00   



05 03 04 0 02 00281

05 03 04 0 03 00000

05 03 04 0 03 00282

903 05 03 04 0 04 00283

903 05 03 04 0 04 00283

05 03 04 0 04 00000

05 03 04 0 04 00285

05 03 04 0 04 00285 240

05 03 04 0 05 00000                      201,776.00   

903 05 03 04 0 05 00284

903 05 03 04 0 05 00284 240

05 03 04 0 06 00000                    1,855,246.56   

05 03 04 0 06 00286

05 03 04 0 06 00286 240

05 03 04 0 06 00287                        33,411.00   

05 03 04 0 06 00287 830                        33,411.00   

08

08 01

08 01 03 0 00 00000

08 01 03 0 00 00532

08 01 03 0 00 00532

11

11 01 60 0 00 00000

11 01 60 1 00 00000

11 01 60 1 00 00011

11 01 60 1 00 00011

                              340,000.00   

                           2,946,097.19   

                           1,870,698.00   

Финансовое обеспечение мероприятий  по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения 903

240

                           4,583,368.00   

Председатель Трудовского  сельского совета                                                                                         А.В.Данюк

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903

903                                 50,000.00   

                               50,000.00   

903

Итого                        37,273,772.75   

240                                 50,000.00   

                                50,000.00   

                                50,000.00   

Финансовое обеспечение меропритяй по физической 
культуре и спорту Трудовского сельского поселения

Непрограммные расходы бюджета Трудовского поселения по 
физической культуре

903

903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Расходы, связанные с  вопросами в области физической 
культуры и спорта

Иные межбюджетные трансферты 903 540

                           1,855,246.56   

                           1,855,246.56   

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения 903

Финансовое обеспечение мероприятий по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения
Прочие мероприятия по благоустройству территории 
Трудовского сельского поселения(Детские 
площадки,урны,ограждения)
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903                               746,965.00   

903                               746,965.00   

903                               746,965.00   

                              201,776.00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных)нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

240

903

903

903

903

903

                           4,583,368.00   

Расходы на финансовое обеспечение  програмного 
направления деятельности по передачи части полномочий в 
сфере культуры

Культура                            4,583,368.00   

Муниципальная программа по передачи части полномочий в 
сфере культуры Трудовского сельского поселения на 2017год                            4,583,368.00   

903

903

Расходы на исполнение судебных решений

                         4,583,368.00   

903

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ

Исполнение судебных актов

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной )собственности

                              201,776.00   

                              340,000.00   

400

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по 
благоустройству Трудовского сельского поселения 
(строительство сетей уличного освещния)

903

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение меропрятий по благоустройству 
территории Трудовского сельского поселения 903

Расходы на финансовое обеспечение мероприятий по 
благоустройству ,связанные с изготовлением ПСД 

                           2,946,097.19   



Код раздела

01
01

01

01
01
02
02
03

03

04

Водное хозяйство 04

04

04

05
05
05
08
08
11
11

7,994,193.75

500,000.00

Коммунальное хозяйство 02 3,007,245.00
Благоустройство 03

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 11,001,438.75

06

(руб.коп.)

Наименование Код 
подраздела Сумма

Приложение №_7_

Распределение расходов бюджета Трудовского  сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2017 год по разделам, подразделам расходов бюджета

к решению 
Трудовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым  
от 31 декабря 2016г.№1-33/16(в редакции решения Трудовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от 9.11.2017г.№1-43/17)

Итого 37,273,772.75

Председатель Трудовского сельского совета                                                                                          А.В.Данюк

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6,841,974.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

02 710,877.00

Функционирование законодательных (представительных) органовгосударстенной 
власти  и представительных органов муниципального образования

04

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 147,722.00

Резервные фонды 11

Мобилизационная и вневойсковая подготовка

ФиЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 01 50,000.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 50,000.00

03 147,722.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНГИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

15,000.00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера. Гражданская оборона

09 15,000.00

Национальная экономика 14,634,270.00

1 2 3

5,848,309.00

154,251.00
Другие общегосударственные вопросы 13 128,537.00

Культура
4583368.00

01 4,583,368.00

          13,445,307.00   

               688,963.00   12

09Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ

Другие вопросы в области национальной экономики





Приложение №_5_
к решению

Трудовского сельского совета
Симферопольского района
Республики Крым

от "31" декабря 2016г. №1-
33/16 ( вредкции решения 
Трудовсого сельского совета 
Симферопольского района 
Республики Крым от 
09.11.2017г.)

Код бюджетной класификации 
источников финансирования 

дифецита бюджета
 Наименование кода источников  финансирования дефицита бюджета Сумма

1 2 3

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 1234460.61
000 01 00 00 00 00 00 00 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 

1234460.61
в том числе:

000 01 05 00  00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
1234460.61

000 01 05 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 36039312.14
000 01 05 02  00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 36039312.14
000 01 05 02  01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 36039312.14
000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских

поселений 36039312.14
000 01 05 00  00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств  бюджетов  37273772.75
000 01 05 02  00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 37273772.75
000 01 05 02  01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 37273772.75
000 01 05 02  01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских

поселений 37273772.75

Источники финансирования дефицита бюджета Трудовского  сельского поселения Симферопольского района Республики Крым  
на 2017 год

                                    ( руб.коп.)

Председатель Трудовского  сельского совета
глава администрации Трудовского сельского поселения                                                                                 А.В.Данюк                                                                                                                                           



руб. коп.
Наименование дохода

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования, в том числе 
дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

Субсидии бюджетам муниципальных образований 
Республики Крым на капитальный ремонт объектов 
муниципальной собственности ,приобретение движимого 
имущества в муниципальную собственность в рамках 
реализации непрограммных мероприятий "Капитальные 
расходы"
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации в сфере административной ответственности

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
Безвозмездные поступления, итого

Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в бюджет 
Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики 

Крым в 2017 году

(в редакции решения   Трудовского сельского совета Симферопольского района Республики 
Крым от 09.11.2017 №1-43/17)

Приложение № 9
к решению Трудовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым от 31 декабря 2016г№1-33/16

Председатель Трудовского  сельского совета                            А.В.Данюк                                                                                                                                                       

25,737,619.00           

147,722.00                

11,361,910.00           

2,771,505.00             

4,586.00                    

9,081,831.00             

2,370,065.00             
Сумма



(руб.,коп.)

КБК Наименование дохода Сумма

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы, всего 10,301,693.14

1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

4,523,800.00

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 3,423,983.14

1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 78,000.00

1 06 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 562,000.00

1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного 
самоуправления,уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 30,000.00

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 1,000,000.00

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 110,000.00

от "31"_декабря_ 2016  № 1-33/16

Приложение № __1__

к решению Трудовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым

(в редакции  решения  Трудовского сельского совета от 09.11.2017 №1-43/17)

Объем поступлений доходов в бюджет Трудовского сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым   по кодам видов (подвидов) доходов  на 2017 год



КБК Наименование дохода Сумма

1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 349,000.00

1 16 32000 10 0000 140

Денежные взыскания,налагаемые в возмещение 
ущерба,причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов сельских поселений)

42,500.00

1 16 90050 10 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных суммв возмещении ущерба, 
зачисляемые в бюджет сельских поселений. 2,410.00

1 17 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 180,000.00

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 25,737,619.00

2 02 15001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 2,370,065.00

 2 02 15001 10 1000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 9,081,831.00

2 02 20041 10 0000 151 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
строительство, модернизацию, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе дорог в поселениях (за 
исключением автомобильных дорог 
федерального значения) 11,361,910.00

2 02 29999 10 0010 151
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

2,771,505.00

2 02 30024 10 0002 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации в сфере 
административной ответственности 4,586.00

 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 147,722.00
ВСЕГО  ДОХОДОВ 36,039,312.14

Председатель Трудовского  сельского совета                            А.В.Данюк                                                                                                                                                       



(руб. коп.)

сумма изменений сумма с 
изменениями

Раздел
Подра
здел Целевая статья

Вид 
расхода

2 3 4 5 6 7 8 9 10

Администрация Трудовского  сельского 
поселения 903 36,840,164.75 433,608.00 37,273,772.75

Общегосударственные вопросы 903 01 7,030,937.00 -188,963.00 6,841,974.00

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

903 01 02 710,877.00 0.00 710,877.00

Муниципальная  программа " 
Совершенствование местного самоуправления в  
администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2017 год"

903 01 02 01 0 00 00000 710,877.00 0.00 710,877.00

Подпрограмма  «Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица муниципального 
образования Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым»

903 01 02 01 1 01 00000 710,877.00 0.00 710,877.00

Расходы на выплаты по оплате труда в рамках 
подпрограммы "Обеспечение деятельности 
высшего должностного лица муниципального 
образования Трудовского сельское поселение 
Симферопольского района Республики Крым"

903 01 02 01 1 01 10010 710,877.00 0.00 710,877.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 903 01 02 01 0 01 10010 120 710,877.00 0.00 710,877.00

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

903 01 04 5,848,309.00 0.00 5,848,309.00

Муниципальная  программа " 
Совершенствование местного самоуправления в  
администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым на 2017 год""

903 01 04 0100000000 5,843,723.00 0.00 5,843,723.00

Подпрограмма" Развитие и обеспечение 
деятельности АдминистрацииТрудовского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым»

903 01 04 0120200000 5,843,723.00 0.00 5,843,723.00

Мероприятие "Обеспечение расходов в рамках 
подпрограммного направления расходов  
"Развитие и обеспечение деятельности 
Администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым"

903 01 04 01 2 02 10010 5,843,723.00 0.00 5,843,723.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 903 01 04 01 2 02  10010 120 4,232,607.00 0.00 4,232,607.00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления Трудовского 
сельского поселения Симферопольского района 
Республики Крым в рамках подпрограммы  
"Развитие и обеспечение деятельности 
Администрации Трудовского сельского 
поселения Симферопольского района 
Республики Крым"

903 01 04 01 2 02 10020 1,611,116.00 0.00 1,611,116.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 01 04 01 2 02 10020 240 1,448,616.00 0.00 1,448,616.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 01 04 01 2 02 10020 850 162,500.00 0.00 162,500.00
Мероприятия,осуществляемые органами 
местного самоуправления в рамках 
непрограммных направлений расходов

903 01 04 66 0 00 00 000 4,586.00 0.00 4,586.00

Расходы на осуществление переданных органам 
местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных полномочий Республики Крым в 
сфере административной ответственности

903 01 04 66 1 00 00 000 4,586.00 0.00 4,586.00

Наименование ГРБС

Коды бюджетной классификации

Сумма,утвержденна
я  на 01.10..2017

Сравнительная таблица  расходов бюджета Трудовского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым на 2017 год



Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 01 04 66 1 00 71 400 240 4,586.00 0.00 4,586.00

Резервные фонды 903 01 11 154,251.00 0.00 154,251.00

Непрограммные расходы бюджета Трудовского 
сельского поселения 903 01 11 52 0 00 00000 154,251.00 0.00 154,251.00

Резервные фонды администрации Трудовского 
сельского поселения 903 01 11 52 1 00 00000 154,251.00 0.00 154,251.00

Расходы за счет резервного фонда 
администрации Трудовского сельского 903 01 11 52 1 00 00230 154,251.00 0.00 154,251.00

Резервные средства 903 01 11 52 1 00 00230 870 154,251.00 0.00 154,251.00

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 317,500.00 -188,963.00 128,537.00

Мероприятия в рамках непрограммных 
направлений расходов, осуществляемые 
органами местного самоуправления

903 01 13 53 3  00 00000 317,500.00 -188,963.00 128,537.00

Управление муниципальным имуществом, 
связанное с оценкой недвижимости, признанием 
прав и регулированием отношений по 
муниципальной собственности

903 01 13 53 3  00 00200 317,500.00 -188,963.00 128,537.00

Расходы связанные с управление 
муниципальным имуществом, связанное с 
оценкой недвижимости, признанием прав и 
регулированием отношений по муниципальной 
собственности

903 01 13 53 3  00 00240 317,500.00 -188,963.00 128,537.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 01 13 53 3  00 00240 240 317,500.00 -188,963.00 128,537.00

Национальная оборона 903 02 147,722.00 0.00 147,722.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 02 03 147,722.00 0.00 147,722.00

Осуществление функций федеральных органов 
государственной власти 903 02 03 54 0 00 00000 147,722.00 0.00 147,722.00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях , где отсутствуют военные 
комиссариаты

903 02 03 54 4 00 00000 147,722.00 0.00 147,722.00

Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

903 02 03 54 4 0051180 128,803.00 0.00 128,803.00

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 903 02 03 54 4 0051180 100 128,803.00 0.00 128,803.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 02 03 54 4 0051180 200 18,919.00 0.00 18,919.00

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 903 03 00 15,000.00 0.00 15,000.00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

903 03 09 15,000.00 0.00 15,000.00

Участие в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в 
границах поселения

903 03 09 55 0 00 00000 15,000.00 0.00 15,000.00

Обеспечение безопасности населения 903 03 09 55 5 00 00000 15,000.00 0.00 15,000.00

Расходы на обеспечение мероприятий в сфере 
защиты населения от чрезвычайных ситуаций 903 03 09 55 5 00 00250 15,000.00 0.00 15,000.00

       Иные закупки товаров, работ и услуг для                           
                     обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

903 03 09 55 5 00 00250 240 15,000.00 0.00 15,000.00

Национальная экономика 903 04 14,776,909.00 -142,639.00 14,634,270.00

Водное хозяйство 903 04 06 500,000.00 0.00 500,000.00

Мероприятия,осуществляемые органами 
местного саоуправления в рамках 
непрограммных направлений расходов по 
национальной экономике

903 04 06 62 0 00 00000 500,000.00 0.00 500,000.00

Услуги по организации подвоза воды для нужд 
населения 903 04 06 62 1 00 00000 500,000.00 0.00 500,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 04 06 62 0 00 00001 240 500,000.00 0.00 500,000.00

0.00

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 903 04 09 13,776,909.00 -331,602.00 13,445,307.00

Мероприятия, осуществляемые органами 
местного самоуправления в рамках 
непрограммных направлений  расходов  в сфере 
дорожного хозяйства.

903 04 09 6200000000 2,414,999.00 -331,602.00 2,083,397.00



Расходы на мероприятия,связанные с 
содержанием и текущим ремонтом   
автомобильных дорог общего подьзования и 
исскуственных сооружений на них.

903 04 09 622 00 00004 240 2,414,999.00 -331,602.00 2,083,397.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

903 04 09 622 00 00004 240 2,414,999.00 -331,602.00 2,083,397.00

Расходы на мероприятия,связанные с 
содержанием и текущим ремонтом   
автомобильных дорог общего пользования и 
исскуственных сооружений на них 
(софинансирование дорожных работ из 
бюджета РК)

903 04 09 67 0 00 00000 11,361,910.00 0.00 11,361,910.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд 903 04 09 67 0 17 S8880 11,361,910.00 0.00 11,361,910.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

903 04 09 67 0 17 S8880 240 11,361,910.00 0.00 11,361,910.00

Другие вопросы в области национальной 
экономики 903 04 12 500,000.00 188,963.00 688,963.00

Мероприятия, осуществляемые органами 
местного самоуправления в рамках 
непрограммных направлений  расходов  по 
национальной экономике.

903 04 12 6200000000 500,000.00 188,963.00 688,963.00

Осуществление мероприятий в рамках 
непрограммных направлений расходов 
Трудовского сельского поселения

903 04 12 6230000000 331,280.00 188,963.00 520,243.00

Расходы на прочие мероприятия (кадастровые 
работы) 903 04 12 6230000003 331,280.00 188,963.00 520,243.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 04 12 6230000003 240 331,280.00 188,963.00 520,243.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд 903 04 12 62 4 00 00004 162,835.00 0.00 162,835.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

903 04 12 62 4 00 00004 240 162,835.00 0.00 162,835.00

Иные бюджетные ассигнования 903 04 12 62 5 00 00005 5,885.00 -5,885.00 0.00

Уплата иных платежей 903 04 12 62 5 00 00005 850 5,885.00 -5,885.00 0.00

Расходы на исполнение судебных решений 903 04 12 62 5 00 00006 0.00 5,885.00 5,885.00

Иные бюджетные ассигнования 903 04 12 62 5 00 00006 830 0.00 5,885.00 5,885.00

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 10,186,228.75 815,210.00 11,001,438.75
0.00

Коммунальное хозяйство 903 05 02 3,189,840.00 -182,595.00 3,007,245.00

Муниципальная программа " Благоустройство 
территории и жилищно-коммунальное 
хозяйство Трудовского сельского поселения" на 
2017 год.

903 05 02 0400000000 3,189,840.00 -182,595.00 3,007,245.00

Мероприятия, осуществляемые органами 
местного самоуправления в рамках 
программных направлений  расходов  по 
жилищно-коммунальному хозяйству.

903 05 02 0400100000 0.00 235,740.00 235,740.00

Финансовое обеспечение меропритяий, 
осуществляемых в рамках жилищно-
коммунального хозяйства(.снабжение 
водонасосных станций )

903 05 02 0400100280 0.00 100,000.00 100,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

903 05 02 0400100280 240 0.00 100,000.00 100,000.00

Финансовое обеспечение меропритяий, 
осуществляемых в рамках жилищно-
коммунального хозяйства(текущий ремонт 
водоводов)

903 05 02 0400100281 0.00 100,000.00 100,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

903 05 02 0400100281 240 0.00 100,000.00 100,000.00

Финансовое обеспечение меропритяий, 
осуществляемых в рамках жилищно-
коммунального хозяйства(услуги тех.надзора)

903 05 02 0400100282 0.00 35,740.00 35,740.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

903 05 02 0400100282 240 0.00 35,740.00 35,740.00



Расходы на мероприятия,связанные с 
капитальным ремонтом водоводов 
Трудовского сельского поселения

903 05 02 040 07 S2990 3,189,840.00 -418,335.00 2,771,505.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных)нужд

903 05 02 040 07 S2990 240 3,189,840.00 -418,335.00 2,771,505.00

Благоустройство 903 05 03 6,996,388.75 997,805.00 7,994,193.75

Муниципальная программа " Благоустройство 
территории и жилищно-коммунального 
хозяйства Трудовского сельского поселения" на 
2017 год.

903 05 03 0400000000 6,996,388.75 997,805.00 7,994,193.75

Финансовое обеспечение меропритяй по 
благоустройству территории Трудовского 
сельского поселения

903 05 03 04 0 02 00000 758,501.00 1,112,197.00 1,870,698.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 05 03 04 0 02 00281 240 758,501.00 1,112,197.00 1,870,698.00

Финансовое обеспечение меропритяй по 
благоустройству территории Трудовского 
сельского поселения

903 05 03 04 0 03 00000 300,000.00 40,000.00 340,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 05 03 04 0 03 00282 240 300,000.00 40,000.00 340,000.00

Капитальный ремонт сетей  уличного освещения 903 05 03 0400400283 240 3,465,380.19 -3,465,380.19 0.00

Расходы на финансовое обеспечение 
мероприятий по благоустройству Трудовского 
сельского поселения (строительство сетей 
уличного освещния)

903 05 03 0400400283 400 0.00 2,946,097.19 2,946,097.19

Прочие  мероприятия по благоустройству 
Трудовского сельского поселения (детские 
площадки,урны,ограждения)

903 05 03 0400400285 100,000.00 646,965.00 746,965.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 05 03 0400400285 240 100,000.00 646,965.00 746,965.00

Расходы,связанные с изготовлением ПСД 
(объекты уличного освещения) 903 05 03 0400500284 500,000.00 -298,224.00 201,776.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 05 03 0400500284 240 500,000.00 -298,224.00 201,776.00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных)нужд 903 05 03 0400600286 1,841,096.56 14,150.00 1,855,246.56

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 05 03 0400600286 240 1,841,096.56 14,150.00 1,855,246.56

Расходы на исполнение судебных решений 903 05 03 04 0 06 00287 31,411.00 2,000.00 33,411.00

Исполнение судебных актов 903 05 03 04 0 06 00287 830 31,411.00 2,000.00 33,411.00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 903 06 50,000.00 -50,000.00 0.00

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 903 06 03 50,000.00 -50,000.00 0.00

Непрограммные расходы бюджета сельского 
поселения в сфере охраны объектов 
растительного и животного мира и среды их 
обитания

903 06 03 650 00 00000 50,000.00 -50,000.00 0.00

Осуществление мероприятий в рамках 
непрограммных направлений расходов по 
очистке водоемов от загрязнений

903 06 03 65 2 00 00 000 50,000.00 -50,000.00 0.00

Расходы, связанные с мероприятиями в сфере 
очистки водоемов от загрязнения 903 06 03 65 2 00 00 001 50,000.00 -50,000.00 0.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 06 03 65 2 00 00 001 240 50,000.00 -50,000.00 0.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08 4,583,368.00 0.00 4,583,368.00

Культура 903 08 01 4,583,368.00 0.00 4,583,368.00

Муниципальная программа по передачи части 
полномочий в сфере культуры Трудовского 
сельского поселения на 2017год

903 08 01 0300000532 4,583,368.00 0.00 4,583,368.00



Расходы на финансовое обеспечение  
програмного направления деятельности по 
передачи части полномочий в сфере культур

903 08 01 0300000532 4,583,368.00 0.00 4,583,368.00

Иные межбюджетные трансферты 903 08 01 0300000532 540 4,583,368.00 0.00 4,583,368.00

Физическая культура и спорт 903 11 01 50,000.00 0.00 50,000.00

Физическая культура 903 11 01 60 0 00 000 00 50,000.00 0.00 50,000.00

Непрограммные расходы бюджета Трудовского 
поселения по физической культуре 903 11 01 60 0 00 000 00 50,000.00 0.00 50,000.00

Финансовое обеспечение меропритяй по 
физической культуре и спорту Трудовского 
сельского поселения

903 11 01 60 1 00 000 00 50,000.00 0.00 50,000.00

Расходы, связанные с  вопросами в области 
физической культуры и спорта 903 11 01 60 1 00 000 11 50,000.00 0.00 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд

903 11 01 60 1 00 000 11 240 50,000.00 0.00 50,000.00

36,840,164.75 433,608.00 37,273,772.75

Председатель  Трудовского  сельского совета А.В.Данюк



руб.,коп.

КОД НАИМЕНОВАНИЕ ДОХОДОВ

Утверждено на 
2017 год с учетом 

внесенных 
изменений

Фактически 
исполнено по 
состоянию на 

01.10..2017

% выполнения 
плана за год

Предлагаемые 
изменения, +/-

Показатели по 
проекту решения 

сессии

Основание для 
внесения изменений *

1 2 3 4 5 = гр.4/гр.3*100 6 7 = гр.3 + гр.6 8

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ, В Т.Ч.: 9,449,750.14 9,912,095.56 104.89 851,943.00 10,301,693.14
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4,523,800.00 5,291,582.17 116.97 4,523,800.00

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 3,239,950.14 2,583,561.26 79.74 184,033.00 3,423,983.14

Прогноз УФК от 
08.06.2017г  
№18424135

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 78,000.00 106,917.77 137.07 78,000.00

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 562,000.00 407,248.27 72.46 562,000.00

1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления 
,уполномоченными  в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации  на совершение нотариальных действий

0.00 29,290.00 0.00 30,000.00 30,000.00

На основании 
проведенного 
анализа исполнения  
бюджета (доходной 
части)по состоянию 
на 01.10.02017г. 

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

900,000.00 829,265.23 92.14 100,000.00 1,000,000.00
Погашение 
задолженности 
прошлых лет

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

70,000.00 105,497.74 150.71 40,000.00 110,000.00
Погашение 
задолженности 
прошлых лет

1 14 06025 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков ,находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

0.00 349,000.00 #DIV/0! 349,000.00 349,000.00
Договора купли-

продажи №№2-2017 
от 14.02.2017;1-2017.

1 16 90050 10 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с 
лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение 
ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

36,000.00 2,410.00 6.69 -33,590.00 2,410.00
В связи с 
отсутствием 
нарушений

Приложение № 1к пояснительной записке к проекту решения сессии о внесении изменений в бюджет



КОД НАИМЕНОВАНИЕ ДОХОДОВ

Утверждено на 
2017 год с учетом 

внесенных 
изменений

Фактически 
исполнено по 
состоянию на 

01.10..2017

% выполнения 
плана за год

Предлагаемые 
изменения, +/-

Показатели по 
проекту решения 

сессии

Основание для 
внесения изменений *

1 16 32000 10 0000 140

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских 
поселений)

0.00 37,500.00 0.00 42,500.00 42,500.00
На основании 
решения суда (от 
Сазонова И.М.)

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 40,000.00 176,824.28 442.06 140,000.00 180,000.00

Согласно 
заключенным 
договорам (плата за 
размещение 
нестационарных 
торговых бъектов)

1 17 01050 01 0000 180 Невыясненные поступления,зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 0.00 -7,001.60 0.00 0.00 0.00

Главный бухгалтер             Л.В.Шевченко


